
 
ประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด 

จังหวัดร้อยเอ็ด 
เรื่อง   หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนจังหวัด 

แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๕๗ 
-------------------------------- 

 

ด้วยเห็นสมควรปรับอัตราค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้สอดคล้องกับนโยบายของรัฐบาลและ
แนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานโดยมุ่งเน้นผลสัมฤทธิ์ของงานและพฤติกรรมในการปฏิบัติงาน ตลอดจน
เพ่ือให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีการวางแผนอัตรากำลังอย่างมีประสิทธิภาพ รวมถึงสิทธิประโยชน์ต่าง ๆ 
ดังนั้น  จึงสมควรปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง การประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจ้าง การจัดทำ
แผนอัตรากำลังพนักงานจ้าง และสิทธิประโยชน์ 

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๓ และมาตรา ๒๒  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒  มติคณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
(ก.จ.) ในการประชุมครั้งที่ ๑๑/๒๕๕๖  เมื่อวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๕๖  และมติคณะกรรมการข้าราชการ
องค์การบริหารส่วนจังหวัด (ก.จ.จ.) จังหวัดร้อยเอ็ด  ในการประชุมครั้งที่ ๗/๒๕๕๗  เมื่อวันที่  ๒๙ กรกฎาคม 
๒๕๕๗  ได้มีมติปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง การประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจ้าง การจัดทำ
แผนอัตรากำลังพนักงานจ้าง และสิทธิประโยชน์  ตามประกาศกำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ 
พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ฉบับลงวันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๔๗ และแก้ไขเพ่ิมเติม ดังนี้ 

 

ข้อ ๑  ยกเลิกบัญชีค่าตอบแทนพนักงานจ้าง แนบท้ายประกาศคณะกรรมการข้าราชการ
องค์การบริหารส่วนจังหวัด จังหวัดร้อยเอ็ด เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้างขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัด แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒)  ลงวันที่ ๕ กันยายน ๒๕๕๔  และใช้บัญชีกำหนดอัตรา
ค่าตอบแทนของผู้ได้รับปริญญา ประกาศนียบัตรวิชาชีพ ที่ ก.พ. ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. รับรองคุณวุฒิ หรือ 
ผู้มีทักษะประสบการณ์แนบท้ายประกาศนี้แทน 

 

ข้อ ๒  ให้ยกเลิกความในข้อ ๑ วรรคแปด ข้อ ๗ ข้อ ๑๒ ข้อ ๑๓ ข้อ ๑๔ ข้อ ๑๕ ข้อ ๑๗ 
ข้อ ๒๘ ข้อ ๒๙ ข้อ ๓๐ ข้อ ๓๑ ข้อ ๓๒ ข้อ ๓๓ ข้อ ๓๘ ข้อ ๓๙ ข้อ ๔๔ ข้อ ๔๕ ข้อ ๖๑ ข้อ ๖๒ ข้อ ๖๖ 
ของประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด จังหวัดร้อยเอ็ด เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ลงวันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๔๗ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) 
พ.ศ. ๒๕๔๘ ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๔๘ และข้อ ๒๘ (๓) ของประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด จังหวัดร้อยเอ็ด เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วน
จังหวัด แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒)  ลงวันที่ ๕ กันยายน ๒๕๕๔  และให้ใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 

 

“ข้อ ๑  วรรคแปด “ค่าตอบแทนพิเศษ หมายความว่า เงินที่จ่ายเพ่ิมให้กับพนักงานจ้าง 
ที่ได้รับอัตราค่าตอบแทนถึงขั้นสูงของตำแหน่งนั้น จนไม่อาจได้รับการเลื่อนอัตราค่าตอบแทนได้” 

 
/ข้อ ๗ ให้องค์การ...



- ๒ - 
 
“ข้อ ๗  ให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดจัดทำแผนอัตรากำลังพนักงานจ้างเป็นระยะเวลา

สามปี โดยให้สอดคล้องกับเป้าหมายการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดและงบประมาณ  ทั้งนี้ 
ตามแนวทางการจัดทำแผนอัตรากำลังพนักงานจ้างที่กำหนดใน หมวด ๓” 

“หมวด ๓  การจัดทำแผนอัตรากำลังพนักงานจ้าง” 
“ข้อ ๑๒  การกำหนดจำนวนและตำแหน่งพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนจังหวัด 

ในส่วนราชการต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดจัดทำเป็นแผนอัตรากำลัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด เพ่ือเป็นกรอบในการกำหนดตำแหน่ง และการใช้ตำแหน่งพนักงานจ้างองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด แล้วเสนอให้คณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด  (ก.จ.จ.) พิจารณาให้
ความเห็นชอบ โดยให้จัดทำและกำหนดรวมไว้ในแผนอัตรากำลังข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด” 

“ข้อ ๑๓  การจัดทำแผนอัตรากำลังพนักงานจ้างให้คำนึงถึงภารกิจ  อำนาจหน้าที่ 
ความรับผิดชอบ ลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ ความยากและคุณภาพของงานและปริมาณงาน  ตลอดทั้งภาระ
ค่าใช้จ่ายขององค์การบริหารส่วนจังหวัดที่ต้องจ่ายในด้านบุคคล 

การกำหนดจำนวนพนักงานจ้างตามวรรคหนึ่ง   หากเป็นพนักงานจ้างประเภท 
พนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษ การกำหนดจำนวนให้เป็นไปตามรายได้จริงของปีที่ผ่านมาขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด ดังนี้ 

(๑) องค์การบริหารส่วนจังหวัดที่มีรายได้ไม่รวมเงินอุดหนุนตั้งแต่ ๑๐๐ ล้านบาทขึ้นไป 
มีพนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษได้หนึ่งคน 

(๒) องค์การบริหารส่วนจังหวัดที่มีรายได้ไม่รวมเงินอุดหนุนตั้งแต่ ๒๐๐ ล้านบาทขึ้นไป 
มีพนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษได้ไม่เกินสามคน” 

“ข้อ ๑๔  การปรับปรุงตำแหน่งพนักงานจ้างให้กระทำได้เฉพาะการปรับปรุงตำแหน่ง
พนักงานจ้างทั่วไปเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจสำหรับตำแหน่งผู้มีทักษะที่เป็นไปตามมติคณะกรรมการกลาง
ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด โดยจะต้องมีเหตุผลและความจำเป็นในการพิจารณาที่จะต้องได้รับ 
ความเห็นชอบจากคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดก่อนถึงจะปรับปรุงตำแหน่งได้และ  
ถือว่าเป็นการปรับปรุงแผนอัตรากำลังสามปีในคราวเดียวกัน 

สำหรับพนักงานจ้างประเภทอ่ืน ห้ามปรับปรุงตำแหน่ง แต่หากมีภารกิจที่เพ่ิมมากขึ้น 
ในส่วนราชการอ่ืน อาจมอบหมายให้ไปช่วยปฏิบัติงานได้” 

“ข้อ ๑๕  การจัดทำแผนอัตรากำลังพนักงานจ้าง กรณีพนักงานจ้างทั่วไปห้ามกำหนด 
ชื่อตำแหน่งที่มีลักษณะเช่นเดียวกับข้าราชการ  ส่วนพนักงานจ้างตามภารกิจในการกำหนดชื่อตำแหน่ง 
ให้เป็นไปตามข้อ ๓  ยกเว้นพนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งสำหรับผู้มีทักษะให้กำหนดชื่อตำแหน่ง 
ให้สอดคล้องตามลักษณะงานที่ปฏิบัติ” 

“ข้อ ๒๘  ให้พนักงานจ้างได้รับอัตราค่าตอบแทนตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ 
พนักงานจ้างลักษณะงานใดซึ่งมีคุณสมบัติเฉพาะในกรณีใดจะได้รับค่าตอบแทน

จำนวนเท่าใด  ให้เป็นไปตามที่คณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนดตามบัญชี 
ท้ายประกาศนี ้

ในการกำหนดค่าตอบแทนของพนักงานจ้างลักษณะงานใดให้พิจารณาจาก
คุณวุฒิการศึกษา ทักษะ ประสบการณ ์และผลงาน โดยคำนึงถึงงบประมาณขององค์การบริหารส่วนจังหวัด 

สำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจในตำแหน่งงานวิชาชีพเฉพาะซึ่งมีประสบการณ์
ตรงตามลักษณะงานในตำแหน่งที่ ได้รับการว่าจ้าง   ให้ ได้รับการปรับค่าตอบแทนเพ่ิมขึ้นร้อยละ  ๕ 
ต่อทุกประสบการณ ์๒ ปี แต่ให้ได้รับค่าตอบแทนเพ่ิมข้ึนสูงสุดไม่เกิน ๕ ช่วง” 

/ข้อ ๒๙  หลักเกณฑ.์..



- ๓ - 
 
“ข้อ ๒๙  หลักเกณฑ์การเลื่อนค่าตอบแทนประจำปี 

ให้พนักงานจ้างเว้นแต่พนักงานจ้างทั่วไป ได้รับการพิจารณาเลื่อนค่าตอบแทน
ผลการประเมินการปฏิบัติงาน  ดังนี้ 

(๑) ต้องมีระยะเวลาในการปฏิบัติงานในรอบปีที่แล้วมาในตำแหน่งที่จะเลื่อน
ค่าตอบแทนไม่น้อยกว่า ๘ เดือน (๑ ตุลาคม ถึง ๓๐ กันยายน) เพ่ือจูงใจให้พนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานของตน 
ได้อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลดี ในวันที่ ๑ ตุลาคม ของทุกปี 

(๒) พิจารณาเลื่อนค่าตอบแทนพนักงานจ้างที่มีผลการปฏิบัติงานไม่ต่ำกว่า
ระดับดีได้ไม่เกินอัตราร้อยละ ๖ ของฐานค่าตอบแทน ตามผลการปฏิบัติงาน 

ทั้งนี้  ควบคุมวงเงินงบประมาณการเลื่อนค่าตอบแทนในวงเงินไม่เกินร้อยละ ๔ 
ของอัตราค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ณ วันที่ ๑ กันยายน 

กรณีพนักงานจ้างได้รับค่าตอบแทนถึงขั้นสูงของอัตราค่าตอบแทน  ให้ได้รับอัตรา
ค่าตอบแทนพิเศษได้ไม่เกินอัตราร้อยละ ๖ ของอัตราค่าตอบแทนขั้นสูงตำแหน่งนั้น โดยจะได้รับค่าตอบแทน
พิเศษ ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคมของปีที่มีการประเมิน ถึง ๓๐ กันยายนของปีถัดไป” 

“ข้อ ๓๐  ในกรณีที่มีการคำนวณเพ่ือปรับอัตราค่าตอบแทน  หรือเลื่อนค่าตอบแทน 
หากคำนวณแล้วมีเศษไม่ถึงสิบบาท ให้ปรับเพิ่มข้ึนเป็น ๑๐ บาท” 

“ข้อ ๓๑  ให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดจัดทำคำสั่งเลื่อนค่าตอบแทนของพนักงานจ้าง
ตามการประเมินผลการปฏิบัติงานในข้อ ๒๙” 

“ข้อ ๓๒  พนักงานผู้ผ่านการประเมินผลการปฏิบัติงานเพ่ือต่อสัญญาจ้างได้ ให้พนักงานจ้าง 
ผู้นั้นได้รับการพิจารณาเลื่อนค่าตอบแทนในลักษณะงานนั้นตามผลการประเมินการปฏิบัติงานตามหลักการ 
ในข้อ ๒๙ ได้” 

“ข้อ ๓๓  ให้พนักงานจ้างได้รับสิทธิประโยชน์และมีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วย
การประกันสังคม” 

“ข้อ ๓๘  ให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการ
ปฏิบัติงาน ภายใต้หลักการที่จะประเมินผลการปฏิบัติงานบนพ้ืนฐานของผลสำเร็จและผลสัมฤทธิ์ของงาน  
โดยองค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนดตัวชี้วัดผลการปฏิบัติงานที่มีความชัดเจน” 

“ข้อ ๓๙  การประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป 
ให้ประเมินจากผลงานและคุณลักษณะในการปฏิบัติงานของพนักงานจ้างผู้นั้น   โดยมุ่งเน้นผลสัมฤทธิ์ 
ของงานและพฤติกรรมในการปฏิบัติงาน โดยกำหนดให้มีสัดส่วนของผลสัมฤทธิ์ของงานไม่น้อยกว่าร้อยละ ๘๐ 

(๑) การประเมินผลสัมฤทธิ์ของงาน ให้พิจารณาจากองค์ประกอบ  ดังนี้ 
(ก) ปริมาณผลงาน 
(ข) คุณภาพผลงาน 
(ค) ความรวดเร็วหรือความตรงต่อเวลา 
(ง) การใช้ทรัพยากรอย่างคุ้มค่า 

(๒) การประเมินพฤติกรรมการปฏิบัติงาน  ให้องค์การบริหารส่วนจังหวัด
กำหนดสมรรถนะที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานที่ส่งผลต่อความสำเร็จของงาน   และระบุพฤติกรรมบ่งชี้ที่ 
พึงประสงค์ของแต่ละสมรรถนะ แล้วให้ประเมินพฤติกรรมที่แสดงออกในการปฏิบัติงานจริงของพนักงานจ้าง
เปรียบเทียบกับสมรรถนะและพฤติกรรมบ่งชี้ที่กำหนด 

 
/ในแต่ละรอบ...



- ๔ - 
 

ในแต่ละรอบการประเมิน  ให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดนำผลคะแนนการ
ประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจ้างมาจัดกลุ่มตามผลคะแนนเป็น  ๕ ระดับ คือ ดีเด่น ดีมาก ดี พอใช้
ปรับปรุง โดยกำหนดช่วงคะแนนประเมินของแต่ละระดับผลการประเมิน  ดังนี้ 

ดีเด่น  ๙๕ – ๑๐๐ คะแนน 
ดีมาก  ๗๕ – ๙๔ คะแนน 
ดี   ๗๕ – ๘๔ คะแนน 
พอใช้  ๖๕ – ๗๔ คะแนน 
ปรับปรุง  น้อยกว่า ๖๕ คะแนน 

แบบประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดอาจพิจารณาใช้ตามแบบแนบท้ายประกาศนี้  หรืออาจปรับใช้ตามความเหมาะสม
ของลักษณะงานและวิธีที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเลือกใช้ในการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจ้าง  
ก็ได้  ทั้งนี้ การประเมินดังกล่าวต้องครอบคลุมงาน/ภารกิจที่ได้รับมอบหมาย  ความสำเร็จของงานผลผลิตที่
คาดหวังจากปฏิบัติงาน และตัวชี้วัดผลการปฏิบัติงาน 

(๓) การประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจ้างตามภารกิจ   และ 
พนักงานจ้างทั่วไป ให้ดำเนินการตามวิธีการดังต่อไปนี้ 

(ก) ช่วงเริ่มรอบการประเมิน  ให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนด
เป้าหมายผลสำเร็จของงานในภาพรวมขององค์การบริหารส่วนจังหวัดที่จะมอบหมายให้พนักงานจ้างปฏิบัติ  
จากนั้นให้ผู้บังคับบัญชาซึ่งเป็นผู้ประเมิน และพนักงานจ้างแต่ละคน ร่วมกันวางแผนการปฏิบัติงานเพ่ือให้
บรรลุเป้าหมายและ/หรือความสำเร็จของงานซึ่งพนักงานจ้างผู้นั้นต้องรับผิดชอบในรอบการประเมินนั้น  โดย
กำหนดดัชนีชี้วัดหรือหลักฐานบ่งชี้ความสำเร็จของงานอย่างเป็นรูปธรรม รวมทั้งระบุพฤติกรรมในการทำงานที่
คาดหวังด้วย 

(ข) ในระหว่างรอบประเมินให้ผู้บังคับบัญชาซึ่งเป็นผู้ประเมินติดตาม
ความก้าวหน้าในการปฏิบัติงานตามแผนการปฏิบัติงานตาม (ก) รวมทั้งคอยให้คำแนะนำและช่วยเหลือในการ
แก้ไขปัญหาในการปฏิบัติงาน เพ่ือให้พนักงานจ้างสามารถปฏิบัติงานให้บรรลุเป้าหมายและผลสำเร็จของงานที่
กำหนด 

(ค) เมื่อครบรอบการประเมิน ให้ผู้บังคับบัญชาซึ่งเป็นผู้ประเมินดำเนินการ 
ดังนี้ 

(๑) ประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจ้างตามหลักเกณฑ์และ
วิธีการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนด 

(๒) จัดทำบัญชีรายชื่อพนักงานจ้างตามลำดับคะแนนผลการประเมิน 
(๓) เสนอบัญชีรายชื่อพนักงานจ้างตามลำดับคะแนนผลการประเมินให้

คณะกรรมการกลั่นกรองการประเมินผลการปฏิบัติงาน พิจารณามาตรฐาน ความโปร่งใสและเป็นธรรมของ
การประเมิน ก่อนที่จะเสนอผลการประเมินต่อนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพ่ือนำไปใช้ในการเลื่อนอัตรา
ค่าตอบแทนและการบริหารงานบุคคลต่อไป” 

“ข้อ ๔๔  กรณีที่จะมีการต่อสัญญาจ้างพนักงานจ้าง ให้องค์การบริหารส่วนจังหวัด
ดำเนินการ ดังนี้ 

(๑) องค์การบริหารส่วนจังหวัดจะต้องมีกรอบอัตรากำลังของพนักงานจ้าง 
จึงจะสามารถดำเนินการต่อสัญญาจ้างได้ 

 
/(๒) องค์การบริหาร...



- ๕ - 
 
(๒) องค์การบริหารส่วนจังหวัดจะต้องมีหลักฐานโดยละเอียดชัดเจนที่แสดงว่า

นโยบาย แผนงาน หรือโครงการที่ดำเนินการอยู่นั้น ยังคงมีการดำเนินการต่อและจำเป็นต้องใช้พนักงานจ้าง
ปฏิบัติงานต่อไป  หากองค์การบริหารส่วนจังหวัดไม่มีแผนงานหรือโครงการที่จำเป็นต้องปฏิบัติ  หรือไม่มี
หลักฐานแสดงโดยชัดเจน ให้เลิกจ้างพนักงานจ้าง แต่ต้องได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการข้าราชการ
องค์การบริหารส่วนจังหวัด 

(๓) ให้นำผลการประเมินการปฏิบัติงานของพนักงานจ้างผู้นั้นมาประกอบการ
พิจารณาในการต่อสัญญาจ้าง โดยผู้ที่ได้รับการพิจารณาให้ต่อสัญญาจ้าง จะต้องมีผลการประเมินผลการ
ปฏิบัติงานเฉลี่ยย้อนหลัง ๒ ปี ไม่ต่ำกว่าระดับดี ทั้งนี้ การต่อสัญญาจ้างให้ผู้บังคับบัญชาทำความเห็นเสนอ
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพ่ือพิจารณาสั่งจ้าง โดยจะต้องได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการ
ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด” 

“ข้อ ๔๕  การประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษ  ให้กำหนด
หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานตามแนวทางดังต่อไปนี้ 

(๑) ให้นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด และผู้รับผิดชอบงาน/โครงการร่วมกัน
ประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษ 

(๒) การประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษ ให้ประเมิน
จากผลการปฏิบัติงานตามเป้าหมาย พฤติกรรมและคุณลักษณะการปฏิบัติงาน โดยสอดรับกับข้อตกลง/
เงื่อนไขในสัญญาจ้าง ทั้งนี้ โดยกำหนดให้มีสัดส่วนของผลสัมฤทธิ์ของงานไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐ 

(๓) ให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนดระยะเวลาในการประเมินผลการ
ปฏิบัติงานของพนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษเป็นรายเดือน หรือเป็นระยะ ๆ เมื่องาน/โครงการ ได้ดำเนินการ
สำเร็จไปแล้วร้อยละ ๒๕ ร้อยละ ๕๐ ร้อยละ ๗๕ และร้อยละ ๑๐๐ หรืออ่ืน ๆ โดยเทียบเคียงกับเป้าหมาย
ของงาน/โครงการ” 

“ข้อ ๖๑  การลาพักผ่อนประจำปีของพนักงานจ้าง มีสิทธิลาพักผ่อนโดยให้ได้รับ
ค่าตอบแทนระหว่างลาปีหนึ่งไม่เกิน ๑๐ วันทำการ สำหรับในปีแรกที่ได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างยังไม่
ครบ ๖ เดือน ไม่มีสิทธิลาพักผ่อน เว้นแต่ผู้ที่เคยได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างมาแล้วไม่น้อยกว่า  ๖ เดือน 
และได้พ้นจากการเป็นพนักงานจ้างไปแล้ว แต่ต่อมาได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างในองค์การบริหารส่วน
จังหวัดเดิมอีก 

“ข้อ ๖๒  การลาคลอดบุตรของพนักงานจ้าง มีสิทธิลาคลอดบุตรได้ ๙๐ วัน นับรวม
วันหยุดประจำสัปดาห์และวันหยุดพิเศษในระหว่างลาโดยได้รับค่าตอบแทนระหว่างลาไม่เกิน ๔๕ วัน และมี
สิทธิได้รับเงินสงเคราะห์การหยุดงานเพ่ือการคลอดบุตรจากกองทุนประกันสังคม  ทั้งนี้ ตามหลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขตามกฎหมายว่าด้วยกาประกันสังคม” 

“ข้อ ๖๖  การลา นอกเหนือจากที่กำหนดไว้ในประกาศนี้ให้อยู่ในดุลพินิจของนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัด แต่ไม่ให้ได้รับค่าตอบแทนระหว่างลา 

การอนุญาตให้ลาตามข้อ  ๕๙, ๖๐, ๖๑  และข้อ ๖๒  ให้ เป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่
คณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนด” 

 
/ข้อ ๓ พนักงานจ้าง...



- ๖ - 
 
ข้อ ๓  พนักงาจ้างที่ปฏิบัติงานอยู่ในวันที่ประกาศนี้มีผลใช้บังคับ ให้ได้รับค่าตอบแทนเพ่ือ

ชดเชยสำหรับพนักงานจ้างที่ได้รับผลกระทบ ซึ่งเป็นพนักงานจ้างที่ได้รับการจ้างอยู่ก่อนวันที่ประกาศนี้มีผลใช้
บังคับ เพ่ือให้พนักงานจ้างผู้นั้นได้รับค่าตอบแทนหลังการชดเชยต้องไม่น้อยกว่าผู้ได้รับการว่าจ้างเป็นพนักงาน
จ้างใหม ่ รายละเอียดสูตรในการคำนวณท้ายประกาศนี้ 

 

ทั้งนี ้ ตั้งแต่วันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๕๗ 

ประกาศ  ณ  วันที่   ๗  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๕๗ 
 

เลอเกียรติ  แก้วศรีจันทร์ 
(นายเลอเกียรติ  แก้วศรีจันทร์) 

รองผู้ว่าราชการจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน 
ผู้ว่าราชการจังหวัดร้อยเอ็ด 

ประธานกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด 


